
  

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления администрации Пермского муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Развитие отдельных направлений 

социальной сферы Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

12.12.2018 № 661 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие отдельных направлений 

социальной сферы Пермского 

муниципального района», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 

12.12.2018 № 661 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление социального развития 

администрации Пермского 

муниципального района, почтовый 

адрес: 614065, г. Пермь, ул. 2-ая 

Казанцевская, 7, (342) 207-89-17, 

адрес электронной почты: 

kmz@permraion.ru  

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по проекту документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района, 

а также информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

С 03.03.2021 по 07.03.2021  

на адрес электронной почты:  

kmz@permraion.ru  

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

телефон 207-89-17, 

адрес электронной почты: 

kmz@permraion.ru, 

Халилова Эльвира Даниловна 

mailto:kmz@permraion.ru
mailto:kmz@permraion.ru
mailto:kmz@permraion.ru


  

 

 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 12 декабря 2018 г. № 661 (в ред. от 11 июня 2020 г. № 335, от 30 

декабря 2021 г. № СЭД-2020-299-01-01-05.С-315), изменения согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.  

И.п. главы муниципального района                                                     А.А. Норицин 

 

 

  

О внесении изменений в  
муниципальную программу 
«Развитие отдельных 
направлений социальной 
сферы Пермского 
муниципального района», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 12 
декабря 2018 г. № 661 



  

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от                        № 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 12.12.2018 № 661  

 

1. Позицию 10 паспорта муниципальной программы «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального района»: 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы               

год Расходы, тыс. руб. 

2021 142080,7 

2022 143346,2 

2023 97486,6 

2024 63870,2 

2025 63870,2 

2026 15125,5 

2027 15125,5 

2028 15125,5 

2029 15125,5 

2030 15125,5 

Всего за период  

реализации  

муниципальной программы 

586281,4 

 изложить в новой редакции: 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы               

год Расходы, тыс. руб. 

2021 142147,7 

2022 143346,2 

2023 97486,6 

2024 63870,2 

consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD


  

2025 63870,2 

2026 15125,5 

2027 15125,5 

2028 15125,5 

2029 15125,5 

2030 15125,5 

Всего за период  

реализации  

муниципальной программы 

586348,4 

 

2. Позицию 8 паспорта муниципальной подпрограммы 3 «Семья и дети 

Пермского муниципального района»: 
 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 10453,0 

2022 9765,9 

2023 1359,9 

2024 1359,9 

2025 1359,9 

2026 1359,9 

2027 1359,9 

2028 1359,9 

2029 1359,9 

2030 1359,9 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
31098,1 

изложить в новой редакции: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 10520,0 

2022 9765,9 

2023 1359,9 

consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD


  

муниципальной 

программы 
2024 1359,9 

2025 1359,9 

2026 1359,9 

2027 1359,9 

2028 1359,9 

2029 1359,9 

2030 1359,9 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
31098,1 

 

3. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального района» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Приложение 11 к муниципальной программе «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального района» изложить 

в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 



        

  

Приложение 3 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от                         № 
«Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Развитие отдельных направлений социальной 
сферы Пермского муниципального района»  

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие 
отдельных направлений социальной сферы 

Пермского муниципального района» на 2021 – 

2030 годы 

Всего 18126,7 16379,4 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 

УСР 9859,3 8866,1 8866,1 8866,1 8866,1 8866,1 8866,1 8866,1 8866,1 8866,1 

 Управление 

образования 
1739,2  1104,9 1104,9 1104,9 1104,9 1104,9 1104,9 1104,9 1104,9 1104,9 

 МУ УКС 6528,2 6408,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Пермском 

муниципальном районе» 

УСР 993,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1 «Оказание социальной 

поддержки в обеспечении жильем молодых семей» 
УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



        

  

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных 

выплат молодым семьям» 
УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2 «Оказание социальной 

поддержки в обеспечении жильем отдельных 

категорий граждан» 

УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1. «Организационное обеспечение»  УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2. «Предоставление субсидий 

отдельным категориям граждан» 
УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4 «Управление 

специализированным жилищным фондом» 
УСР 993,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1. «Содержание и ремонт жилых 

помещений специализированного жилищного 

фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей»  

УСР 993,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Семья и дети Пермского муниципального 

района» 

Управление 

образования; УСР;  

МУ УКС  

8522,4 7768,3 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 

Основное мероприятие 1 

Формирование среды, дружественной к семье и 

детям 

Управление 

образования, УСР 

 

1434,9 800,5 800,5 800,5 800,5 800,5 800,5 800,5 800,5 800,5 

Мероприятие 1.1. 

Проведение мероприятий  в рамках формирования 

среды, дружественной к семье и детям 

 

Управление 

образования 
280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 280,5 

Мероприятие 1.2. 

Проведение мероприятий в рамках профильных 

образовательных программ 

Управление 

образования 
300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



        

  

Мероприятие 1.3. 

Организация отдыха детей в каникулярное время, 

состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, как 

находящихся в социально опасном положении, на 

внутриведомственных учетах группы риска 

социально опасного положения, детей из 

многодетных малоимущих семей 

Управление 

образования, в том 

числе: 

634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Бершетского сельского 

поселения 

50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Гамовского 

сельского поселения 

76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Кондратовского 

сельского поселения 
76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Лобановского сельского 

поселения 
50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Усть-

Качкинского сельского 

поселения 

50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Юго-

Камского сельского 

поселения 

76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Двуреченского 

сельского поселения 

76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Фроловского сельского 

поселения 

76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



        

  

Сылвенского сельского 

поселения 

Администрация 

Юговского 

сельского поселения 

50,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4. 

Проведение мероприятий, направленных на 

повышение родительских компетенций в вопросах 

воспитания детей, а также родительское 

образование и просвещение  

 

Управление 

образования 
70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

Мероприятие 1.5. 

Проведение мероприятий по профилактике 

детского и семейного неблагополучия 

УСР 
150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 2 

Формирование здорового образа жизни детей. 

Равные возможности для детей 

Управление 

образования, УСР 559,3 559,3 559,3 559,3 559,3 559,3 559,3 559,3 559,3 559,3 

Мероприятие 2.1. 

Организация и проведение ежегодного районного 

мероприятия для детей с инвалидностью, детей с 

ограниченными возможностями здоровья и их 

родителей 

Управление 

образования 
93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 93,0 

Мероприятие 2.2. 

Проведение районного конкурса талантов и 

творчества детей с инвалидностью, детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

Управление 

образования 
46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 

Мероприятие 2.3. 

Конкурс школьных служб примирения 

Управление 

образования 
48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

Мероприятие 2.4. Управление 137,3 137,3 137,3 137,3 137,3 137,3 137,3 137,3 137,3 137,3 



        

  

Проведение спортивных мероприятий для детей, 

состоящих на профилактических учетах 

образования 

Мероприятие 2.5. 

Проведение профилактической акции «Пермский 

район - территория безопасности!» 

УСР 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 

Мероприятие 2.6. 

Проведение районного конкурса социальной 

рекламы «В моих интересах», направленного на 

профилактику употребления психоактивных 

веществ, среди несовершеннолетних, состоящих на 

профилактических учетах 

Управление 

образования 
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Мероприятие 2.7. 

Проведение районного квеста «Мой выбор», 

направленного на профилактику употребления 

психоактивных веществ среди 

несовершеннолетних 

Управление 

образования 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 3 

Реализация мероприятий по созданию условий 

осуществления медицинской деятельности в 

модульных зданиях 

МУ УКС 6528,2 6408,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1.  

Фельдшерско-акушерский пункт п. Бырма Пермского 

района 

МУ УКС 

 0,0 2154,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2.  

Фельдшерско-акушерский пункт п. Сухобизярка 

Пермского  

2134,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.  

Фельдшерско-акушерский пункт  с. Сташково 

Пермского  

2137,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4.  2188,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



        

  

Фельдшерско-акушерский пункт п. Усть-Пизя 

Пермского  

Мероприятие 3.5.  

Фельдшерско-акушерский пункт д. Мокино Пермского 

района  

0,0 2080,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.6.  

Врачебная амбулатория с. Рождественское Пермского 

района 

0,0 2173,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.7.  

Фельдшерско-акушерский пункт п. Октябрьский 

Пермского района 

 
14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.8.  

Врачебная амбулатория д. Горшки Пермского района 

 
52,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4  

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

УСР 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

УСР 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 

Мероприятие 1.1. 

Обеспечение содержания деятельности УСР 
УСР 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 

 
 
 

 

 

 

 



        

  

 

 

 
Приложение 8 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 
от                        № 
«Приложение 11 
к муниципальной программе 
«Развитие отдельных направлений социальной 
сферы Пермского муниципального района»  

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет всех источников 
 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие 

отдельных направлений социальной 

сферы Пермского муниципального 

района»  

Всего, в т. ч.: 142147,7 143346,2 97486,6 63870,2 63870,2 15125,5 15125,5 15125,5 15125,5 15125,5 

Бюджет Пермского 

муниципального 

района 

18126,7 16379,4 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 9971,0 

Бюджет Пермского 

края 
35373,3 37946,7 28518,2 8865,1 8865,1 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 

Федеральный бюджет 30311,5 30683,9 23995,7 10 032,4 10 032,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 

поселений 
5 529,4 5 529,4 3 317,7 3 317,7 3 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



        

  

Внебюджетные 

источники 
52 806,8 52 806,8 31 684,0 31 684,0 31 684,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

Пермском муниципальном районе» 

Всего, в т. ч.: 117694,8 119647,4 82361,1 48744,7 48744,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Пермского 

муниципального 

района 

993,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Пермского 

края 
28053,9 30627,3 23363,7 3 710,6 3 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 30311,5 30683,9 23995,7 10 032,4 10 032,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 

поселений 
5 529,4 5 529,4 3 317,7 3 317,7 3 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
52 806,8 52 806,8 31 684,0 31 684,0 31 684,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Семья и дети 

Пермского муниципального района» 
Всего, в т. ч.: 10520,0 9765,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 

 Бюджет Пермского 

муниципального 

района 

8522,4 7768,3 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 1359,9 

 Бюджет Пермского 

края 
1997,6 1997,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



        

  

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
Всего, в т. ч.: 13932,9 13932,9 13765,6 13765,6 13765,6 13765,6 13765,6 13765,6 13765,6 13765,6 

Бюджет Пермского 

муниципального 

района 

8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 8611,1 

Бюджет Пермского 

края 
5321,8 5321,8 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 5154,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 


